tiiinciis autem etc. Amen.

Ego Innocentius catholicae Ecclesiae innocentii pp.

episcopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episc. ss.

Ego Gerardus presb. card. tit. Sanctae

Crucis in Hierusalem ss.

Ego Anselmus presb. card. tit. Sancii

Laurentii in Lucina ss.

Ego Martinus presb. card

Stephani in Goelio monte ss.

Ego Boelhius presb. card.

Clementis ss.

Ego Guido presb. card, tildi Sanctae

Caeciliae ss.

Ego Thomas presbyter cardinalis lituli

Vestinae ss.

Ego Gregorius diac. card. Sanctorum

Sergii et Bacchi ss.

Ego Olio diaconus card. S. Gregorii

ad Velum-Aureuin ss.

Ego Vassallo diaconus cardin. Sancti

Eustachii ss.

Ego Ubaldus diaconus cardin. Sanctae

Mariae in Via Lata ss.

Ego Octavianus diaconus cardinalis tit.

Sancti Nicolai in Carcere ss.

Datum Lalerani per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi card,

et cancellare , iv nonas maii, indici. ìv,

incarnationis dominicae anno mcxli, pon-

tificatus vero domni Innocentii Papae II

anno xii etc.

Dal. die 12 maii anno Domini 1141,

pontif. anno xn.

LXXI.

Confìrmalio concordiae, inilae inter abba-

tem Cluniacensem et monachos S. Bcne-

dicti super Padum, in controversia, an,

hoc monasterium UH subiaceat, in ab-

batis praesertim electione (1).

SUMMARIUM

Series facti, et rationes ulraque ex parte

productae. — ludices super huiusmodi

(1) Ex Bibliolh. Glun. Martini Marrier, col. I't05.
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controversia delegati. — Concordia inler

utramque partem inita: — Concordia haec

a Pontifice confirmatur.

Innocentius episcopus servus servorum Dei , dilectis fi-

liis abbati, et conventui Clun., salulem et apostolicam

benedictionem.

serie» fata, et Venieiitibus ad Apostolicam Sedem di-

raiiones uira-
|ecl js filiis S., monacho vestro, ac H. mo-

nne «\ parte .. _ ' .. ,
' .

prodnctae. nasterii S. Benedicti super Padum, pro-

curatoribus , idem S. proposuit coram

nobis, quod cum monasterium memora-

tum a felicis recordationis G. Papa prae-

decessore nostro, Hugoni praedecessori

tuo, lìli abbas, et successoribus eius., fue-

rit dudum commissum, ut in eius guber-

nalione atque custodia potestatem habe-

rent, et studium procurationis impende-

rent: ac obeunte abbate ipsius loci, eorum

diligentia provideret, ut in loco regiminis

iuxta beati Benedicti regulam persona

subrogaretur idonea; et quicquid in rao-

nasterio in augmentum et observantiam

monasticae religionis institui vel emendari

etiam oporteret, eorum semper d.isposi-

tione ac magisterio impleretur, prout in

felicis memoriae Lucii et Clemenlis, prae-

decessorum nostrorum authenticis asseruit

contineri ; abbas et fratres monasteri su-

pradicti debitam tibi , fili abbas et Eccle-

siae tuae obedientiam et reverentiam sub-

trahentes, super praemissis, et aliis, in-

iuriosi tibi et graves existunt, et a tua

et Ecclesiae tuae subiectione se ac mona-
sterium suum subtrabere molientes; iidem

quoque fratres abbaiem sibi eligere non

formidant absque tua et fralrum tuorum

conviventia et consensu. Procurator vero

monasterii S. Benedicti proposuit exad-

verso, quod cum monasterium ipsum ad

ius et proprietatem Ecclesiae Bomanae

pertineal , et per privilegia Poutificum

Romanorum fuerit ab antiquo libertate

donatum, tibi vel Ecclesiae tuae subesse

vel respondere in aliquo minime teneba-

tur; quinimo ad fratres eiusdem loci tam

disposilio (1) quam abbatis electio perti-

(1) Forte deposìlio.

nOMANFM An. C ll'li

nebat; adiiciens, quod, et si ius aliquod

praedictorum privilegiorum intuita Clun.

Ecclesiae compelierit, illud penittis est

absorplum, cum haclenus neglexerit uli

eis (1), et monasterium supradictumlongis-

simo tempore piena fuerit libertate gavi-

sum. Proposuit insuper, idem monaste-

rium super capitulis praenotalis per bonae

memoriae Eugenii Papae praedecessoris

nostri sententiam absolutum. Cum ergo

super his, et quibusdam aliis, procura- iudices supar

tores ipsi non desinerent altercari, et per
l

1^™ 41 ™"!

venerabiles fratres nostros I. Sabinensem b»« =

et N. Tnsculanum, episcopos, de man-

dato nostro fuerit de amicabili composi-

tione traclalum, nobis mediantibus demum
inter procuratores ipsos liuiusniodi com-

posilio intervenil; ut cum in monaslerio .

Goncim,ir'

I ' . liner utraiiqua

saepedicto fuerit abbatis electio celebranda, pu-tem iniu.

fratres eiusdem loci absque requisitione

vestra personam idoneam regulariter sibi

eligant in abbatera, qui si concorditor

electus extiterit, munus benedictionis ac-

cipiat, et libere administret, nulla super

his a vobis licentia expetita: ila videlicet

quod is, qui fuerit in abbatem electus,

intra spatium primi anni unum vel duos

fratres cum suis literis ad vos dirigat,

in quibus tibi, fili abbas, et successoribus

tuis, super observantia monastici ordinis

obedientiam repromittat; et tunc Clun.

abbas vel per se, vel per alium, ad mo-
nasterium memoratum accedat, ab abbate

ipsius loci corporalem super ordinis ob-

servantia obedientiam recepturus; vel

transmissas sibi lileras, si maluerit, in

testimonium obedieniiae sibi promissae

reservet. Quod si abbatis electio fuerit in

discordia celebrata, prò dirimendo buius-

modi dissensionis articulo ad Sedem Apo-
stolicam recurratis. Item abbas et mona-
chi supradicti loci de quadriennio in

quadriennium aliquem ex confratribus

suis ad capitulum Cluniacense transmit-

tant, qui audiat et recipiat, quae ibidem

fuerint super observantia ordinis consti—

tuta. Praeterea quolibet quadriennio Clun.

(1) Forte eo. (n. t.)
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abbas duos ex fralribus suis mittat ad

visitandum monasleriumsaepedictum, qui-

bus decenter ac benigne receplis, ab eo-

dem monasterio moderata procuratio tri—

buatur: et ipsi, abbatis eiusdem loci Con-

silio requisito, corrigant, si quid in ipso

monasterio circa monachos et conversos,

aliasque personas corrigendum invenerint,

et statuant, quod circa eos fuerit statuen-

dum. Si vero aliquid corrigendum in ab-

bate invenerint, ad Rom. Ponlificem illud

referant, et sicut ipse mandaverit, in eius

correctione procedane Cum autem Clun.

abbas ad monaslerium saepefàtum acces-

serit, abbas eiusdem loci ei, tamquam

priori abbati, cedat in choro, capilulo,

et in mensa. Abbas vero Clun. in mem-
bris corriget, quod fuerit corrigendum :

si quid forte in abbatis persona corre-

ctione dignum invenerit, id ad aures Ro-

mani Pontificis proférre procuret, ut iuxta

beneplacitum eius in Chrislo negolia

procedane Praeterea Clun. abbas ad mo-

naslerium iam dictum accedet cum viginli

quinque equitaturis, et triginla personis;

fratres vero, cum illuc causa visilalionis

accesserint, quatuor equitaturis, et sex

personis tantummodo siut contenti. Ut

igitur in perpetuum composilio supra-

scripta, de procuratorum assensu facta,

inviolabiliter observetur, nos eam aucto-

concordia ritate apostolica confirmamus, statuentes,
IiaecaPonliUce

. ... ..
,

conurmatur. ut nulli ominno honnnum liceat, nane

paginam nostrae confirmalionis infringere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei, et beatorum

Petri et Pauli aposlolorum eius, se no-

veri! incursurum.

Datum Viterbii ìv idus iulii, pontifi—

calus nostri anno xii.

Dal,, die 12 iulii anno Domini 1141,

pontif. anno xu.

LXXII.

Esonlluni

Confirmalio honorum omnium monasterii

S. Barllwlomaei Fesulan. dioecesis, cui

nonnulla concedunlur privilegia (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monast. sub protectione Sedis